
Obec Nižní Lhoty 
 

Usnesení  
zasedání zastupitelstva obce Nižní Lhoty č. 36, konaného dne 24. 8. 2022 

(1/36 – 31/36) 
 

Zastupitelstvo obce 
 
  
projednalo: 
1/36 program zasedání 
2/36 volbu ověřovatelů zápisu 
3/36 Protokol z kontroly pokladny obce Nižní Lhoty 
4/36 Přílohu č. 1 ke smlouvě o dílo, mandátní a o spolupráci při nakládání s komunálním 
odpadem uzavřené mezi společností Frýdecká skládka, a.s. a obcí Nižní Lhoty 
5/36 Rozpočtové opatření č. 4 obce Nižní Lhoty v roce 2022 v tis. Kč 
6/36 proplacení nevyčerpané dovolené 
7/36 přípravu projektu pro podání žádosti o dotaci na stavbu Opuštěný areál 
u velkokapacitního kravína - Revitalizace opuštěného areálu za účelem zřízení zázemí pro 
komunální služby obce 
8/36 nabídku reklamních a upomínkových předmětů od společnosti BONA HELPO s.r.o. 
9/36 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Sdružení obcí povodí Morávky, IČ 
68157631 za rok 2021  
10/36 informace o uložení volných finančních prostředků 
 

 

zvolilo: 
11/36 ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Vojkovského, Ing. Daniela Tkáče 
 
 
schvaluje: 
12/36 navrženou změnu programu, body jednání budou projednány v pořadí: 1. Volba 
ověřovatelů, 2. Protokol z kontroly pokladny obce Nižní Lhoty, 3. Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo, 
mandátní a o spolupráci při nakládání s komunálním odpadem uzavřené mezi společností 
Frýdecká skládka, a.s. a obcí Nižní Lhoty, 4. Rozpočtové opatření č. 4 obce Nižní Lhoty v roce 
2022 v tis. Kč, 5. Proplacení nevyčerpané dovolené, 6. Příprava projektu pro podání žádosti o 
dotaci na stavbu Opuštěný areál u velkokapacitního kravína - Revitalizace opuštěného areálu 
za účelem zřízení zázemí pro komunální služby obce, 7. Různé, diskuse - a) Nabídka reklamních 
a upomínkových předmětů od společnosti BONA HELPO s.r.o., b) Projednání Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření DSO Sdružení obcí povodí Morávky, IČ 68157631 za rok 2021, c) 
Informace o uložení volných finančních prostředků, d) Diskuse 
13/36 že diskuse bude probíhat ke každému bodu samostatně a hlasování bude veřejné 
14/36 uzavření Přílohy č. 1 ke smlouvě o dílo, mandátní a o spolupráci při nakládání 
s komunálním odpadem mezi společností Frýdecká skládka, a. s. a obcí Nižní Lhoty – stanovení 
cen za nakládání s komunálním odpadem od 1. 7. 2022 
15/36 poskytnutí náhrady za poměrnou část nevyčerpané dovolené za kalendářní rok 2022 
paní Marii Gryžboňové Mališové, tj. současné uvolněné člence zastupitelstva obce ve funkci 



starostky, za podmínky, že dojde k ukončení jejího uvolnění pro výkon funkce, a to v celkové 
výši poměrné části její nevyčerpané dovolené za kalendářní rok 2022 ke dni ukončení jejího 
uvolnění pro výkon funkce dle evidence obecního úřadu 
16/36 přípravu žádosti o dotaci na projekt „Opuštěný areál u velkokapacitního kravína – 
Revitalizace opuštěného areálu za účelem zřízení zázemí pro komunální služby obce“ do 
některého z připravovaných programů – Státního fondu podpory investic na revitalizaci území 
se starou stavební zátěží (brownfieldů) financovanou z Nástroje pro oživení a odolnost, včetně 
přepokládané částky 250 tis. Kč na dopracování PD 
17/36 uzavření smluv či objednávek s jednotlivými projektanty na dopracování PD potřebných 

pro přípravu žádosti o dotaci na projekt „Opuštěný areál u velkokapacitního kravína – 

Revitalizace opuštěného areálu za účelem zřízení zázemí pro komunální služby obce“ do 

některého z připravovaných programů – Státního fondu podpory investic na revitalizaci území 

se starou stavební zátěží (brownfieldů) financovanou z Nástroje pro oživení a odolnost, včetně 

přepokládané částky 250 tis. Kč na dopracování PD 

18/36 podání žádosti o dotaci na projekt „Opuštěný areál u velkokapacitního kravína – 

Revitalizace opuštěného areálu za účelem zřízení zázemí pro komunální služby obce“ do 

některého z připravovaných programů – Státního fondu podpory investic na revitalizaci území 

se starou stavební zátěží (brownfieldů) financovanou z Nástroje pro oživení a odolnost 

 
 
neschvaluje: 
19/36 zakoupení dárkového balíčku č. 1 nebo č. 2 s reklamními a upomínkovými předměty od 
společnosti BONA HELPO s.r.o. 
 
 
pověřuje: 
20/36 Ing. Foltýna koordinací projekčních prací, zpracováním či zajištěním potřebných 
posudků, zpracováním rozpočtu stavební části projektu (výkonem inženýrské činnosti) 
 
 
bere na vědomí: 
21/36 Protokol z kontroly pokladny obce Nižní Lhoty ze dne 8. 8. 2022, a to bez výhrad 
22/36 Rozpočtové opatření č. 4 obce Nižní Lhoty, a to bez výhrad 
23/36 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Sdružení obcí povodí Morávky, IČ 
68157631 za rok 2021, a to bez výhrad 
24/36 informace o uložení volných finančních prostředků, a to bez výhrad 
25/36 informaci o přípravě a postupu přípravy realizace projektu Doplnění a modernizace 
venkovních prostor pro setkávání – pořízení mobiliáře, a to bez výhrad 
26/36 informaci o konání Dne Regionů 2022 v Žabni, a to bez výhrad 
27/36 informace o přípravě realizace projektu Oprava hasičské zbrojnice a dovybavení 
výjezdové jednotky, a to bez výhrad 
28/36 informace o konání Sportovního dne SOPM 2022, a to bez výhrad 
29/36 informace o přípravě realizace hasičské soutěže O pohár starostky obce, a to bez výhrad 
30/36 informaci o připravovaném setkání se zástupci družební obce Svederník s tím, že budou 
pozváni zástupci z řad občanů obce (účastníci minulých ročníků Mistrovství Svederníku ve 



vaření zelnice a účastníci konaných zájezdů na tuto akci) a dále s tím, že bude připraveno 
pohoštění, a to bez výhrad 
31/36 informaci o konání Pohádkového lesa na vědomí, a to bez výhrad 
 
 
 
 

         Marie Gryžboňová Mališová 
                                                                           starostka 
 
 
 
 
 
            Ing. Šárka Prymusová 
                                                                                                                               místostarostka 
 


